
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1310/23-7-1990 
(ΦΕΚ Δ΄ 424/17-8-1990) απόφασης κήρυξης ανα-
δασωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 6.836,43 
τετραγωνικών μέτρων.

2 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 121,91 
τ.μ. στη θέση «Κοτρώνια ή Πλατανάκια» δημοτικού 
δάσους Ανθοχωρίου, Τ.Κ. Ανθοχωρίου, Δ.Ε. Μουζα-
κίου, του Δήμου Μουζακίου, Π.Ε. Καρδίτσας.

3 Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1473/27-8-1998 
(ΦΕΚ 694/Δ΄/1998) απόφασης Γενικού Γραμματέα 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την 
οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκα-
γιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 7.211,00 στρεμ-
μάτων, στη θέση «Ποντά» στην περιφέρεια των 
Κοινοτήτων Καλλιθέας, Γελληνιατίκων, Πύργου 
και Χελυδορίου Νομού Κορινθίας, ως προς επιφά-
νεια συνολικού εμβαδού 2.680,40 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Δραγατσούλα» της Τ.Κ. Πύργου Δ.Ε. Ευ-
ρωστίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης 
Π.Ε. Κορινθίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2120 (1)
  Μερική Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1310/23-7-1990

(ΦΕΚ Δ΄ 424/17-8-1990) απόφασης κήρυξης 

αναδασωτέας για έκταση συνολικού εμβαδού 

6.836,43 τετραγωνικών μέτρων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
• των άρθρων 24, παραγράφου 1 και 117, παραγράφου 

3 του Συντάγματος,
• του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής 

αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ-
θηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970,

• του άρθρου 44, παρ. 4 του ν. 998/1979 «Περί προ-
στασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», όπως προστέθηκε με το άρθρο 36, παράγραφο 
3 του νόμου 3698/2008, όπως αντικαταστάθηκε με το 
άρθρο 35, παράγραφο 3 του νόμου 4280/2014 (ΦΕΚ 159/
Α΄/8-8-2014),

• του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδι-
οίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και ιδίως τα άρθρα 6 και 280, σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου»,

• του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13-7-2010) «Ενίσχυση 
της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 
πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοι-
κητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» 
και άλλες διατάξεις»,

• του ν. 4325/11-5-2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοί-
κησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρο-
νική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις υπ’ αριθμ. 182447/3049/24-9-1980 και 160417/
1180/8-7-1980 Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, με τις 
οποίες δίνονται οδηγίες για την κήρυξη και άρση ανα-
δασωτέων εκτάσεων.

3. Την υπ’ αριθμ. 4/6-2-2015 Πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου περί «Αποδοχής Παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώ-
ρας» (ΦΕΚ 24 Α΄/6-2-2015) καθώς και το άρθρο 56 του 
ν. 4257/2014.

4. Την υπ’ αριθμ. 1310/23-7-1990 (ΦΕΚ Δ΄ 424/
17-8-1990) απόφαση του Νομάρχη Σάμου «περί κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης 2.500 στρ. στη θέση (Αγία Τριά-
δα, Σιδερένιο Γεφύρι κ.λπ.) Κοινότητας Πυθαγορείου και 
Μυτιληνιών Ν. Σάμου».

5. Τις από 14-12-2016 εκθέσεις αυτοψίας της δασο-
λόγου Ελένης Καραπατσούδη και τις από 4-1-2017 
και 5-1-2017 εκθέσεις φωτοερμηνείας της δασολόγου 
Ελένης Καραπατσούδη καθώς και τις Δ.Υ./4-1-2017 και 
Δ.Υ./5-1-2017 θετικές εισηγήσεις της Προϊσταμένης της 
Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμ. 1310/23-7-1990 
(ΦΕΚ Δ΄ 424/17-8-1990) απόφαση κήρυξης αναδα-
σωτέας έκτασης εμβαδού 2.500 στρ. του Νομάρχη 
Σάμου, ως προς τα τμήματα με στοιχεία κορυφών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Ιανουαρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 8

57



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ58 Τεύχος Δ’ 8/31.01.2017

α) (Α1,Α2,Α3,..,Α6,Α7,Α) εμβαδού 3.224,70 τετραγωνικών 
μέτρων, β) (Β1,Β2,Β3,...,Β14,Β15,Β1) εμβαδού 3.037,34 τε-
τραγωνικών μέτρων και γ) (Γ1,Γ2,Γ3,..., Γ7,Γ8,Γ1) εμβαδού 
574,39 τετραγωνικών μέτρων και συνολικού εμβαδού έξι 
χιλιάδων οχτακοσίων τριάντα έξι τετραγωνικών μέτρων 
και σαράντα τριών τετραγωνικών εκατοστών (6.836,43 

τ.μ.), που κείνται στις θέσεις «Πούντες» δημοτικής κοινότη-
τας Πυθαγορείου και «Μεσόκαμπος» δημοτικής κοινότη-
τας Μυτιληνιών, δημοτικής ενότητας Πυθαγορείου, δήμου 
Σάμου και απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:2.000, το οποίο θεωρημένο, επισυ-
νάπτεται και συνοδεύει την απόφαση αυτή και έχει όρια:

Τμήμα (α) Τμήμα (β) Τμήμα (γ)

Βόρεια: Δάσος Δάσος Μη δασικές, δάσος

Νότια: Μη δασικές Μη δασικές Δάσος

Ανατολικά: Μη δασικές, δάσος Μη δασικές, δάσος Μη δασικές, δάσος

Δυτικά: Μη δασικές, δάσος Μη δασικές, δάσος Δάσος
καθώς πριν από την πυρκαγιά του 1990 και διαχρονικά ήταν εκτάσεις γεωργικής μορφής.
Κατά τα λοιπά ισχύει η 1310/23-7-1990 (ΦΕΚ Δ΄ 424/17-8-1990) απόφαση Κήρυξης Αναδασωτέας του Νομάρχη 

Σάμου, όπως αυτή μέχρι σήμερα έχει τροποποιηθεί.
Από την παρούσα απόφαση δεν προκύπτει δαπάνη για τον κρατικό προϋπολογισμό.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Πειραιάς, 13 Ιανουαρίου 2017

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 59Τεύχος Δ’ 8/31.01.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60 Τεύχος Δ’ 8/31.01.2017

Αριθμ. 2820/212968 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 121,91 
τ.μ. στη θέση «Κοτρώνια ή Πλατανάκια» δημοτικού 
δάσους Ανθοχωρίου, Τ.Κ. Ανθοχωρίου, Δ.Ε. Μου-
ζακίου, του Δήμου Μουζακίου, Π.Ε. Καρδίτσας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και 
ειδικότερα, α) του άρθρου 41 παρ. 1 και β) του άρθρου 38 
παρ. 1, όπως τροποποιήθηκαν ή αντικαταστάθηκαν από 
το άρθρο 35 του ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/9-11-2015).

3. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα-
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.» άρθρο 1 παρ. 15.

4. Τις αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 και 18244/3049/
24-9-1980 διαταγές του Υπ. Γεωργίας.

5. Το π.δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/Α΄/27-12-2010) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και 
Στερεάς Ελλάδας».

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 (ΦΕΚ 648/
τ.Β΄/19-4-2011) απόφαση της Γενικής Γραμματέως Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής ...».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7-6-2010) περί «Νέας Αρχιτεκτονικής της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρό-
γραμμα Καλλικράτης».

8. Την αριθμ. πρωτ. 4173/201511/28-11-2016 πρόταση 
του Δασαρχείου Μουζακίου, περί κηρύξεως έκτασης ως 
αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 
δημοτική δασική έκταση εμβαδού 121,91 τ.μ., η οποία 
βρίσκεται στη θέση «Κοτρώνια ή Πλατανάκια» του δημο-
τικού δάσους Ανθοχωρίου, της Τ.Κ. Ανθοχωρίου, της Δ.Ε. 
Μουζακίου, του Δήμου Μουζακίου, της Π.Ε. Καρδίτσας.

Η έκταση απεικονίζεται με τα στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,
8,9,10,1) στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή 
μας τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 και έχει 
όρια ως εξής:

Βόρεια: ιδιοκτησία
Νότια: δασική έκταση
Ανατολικά: δάσος
Δυτικά: ιδιοκτησία
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας είναι η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης 
(δάσος ελάτης) και η προστασία της από την αλλαγή 
της μορφής της.

Από τις διατάξεις της παρούσας, δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρδίτσα, 16 Ιανουαρίου 2017 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Διευθύντρια Δασών Καρδίτσας

ΧΡΥΣΗ ΠΑΠΑΒΑΪΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61Τεύχος Δ’ 8/31.01.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ62 Τεύχος Δ’ 8/31.01.2017

Αριθμ. 139426 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1473/27-8-1998 

(ΦΕΚ 694/Δ΄/1998) απόφασης Γενικού Γραμμα-

τέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με 

την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω 

πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 7.211,00 

στρεμμάτων, στη θέση «Ποντά» στην περιφέρεια 

των Κοινοτήτων Καλλιθέας, Γελληνιατίκων, Πύρ-

γου και Χελυδορίου Νομού Κορινθίας, ως προς 

επιφάνεια συνολικού εμβαδού 2.680,40 τετρ. μέ-

τρων, στη θέση «Δραγατσούλα» της Τ.Κ. Πύργου 

Δ.Ε. Ευρωστίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευ-

ρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρω-
σης» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το 
ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/
7-6-2010 τ.Α΄) «Νέα αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης».

δ) Του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/27-12-2010 τ.Α΄) «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθμ. 40/29-12-2010 (ΦΕΚ 247/31-12-2010 
τ.Α΄) Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί διαπίστω-
σης της παύσης εκ του Νόμου των Γενικών Γραμματέων 
των Περιφερειών και διορισμού Γενικών Γραμματέων 
στις Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθμ. 4 της 6-2-2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/2015) Πρά-
ξη του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραι-
τήσεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 
(ΦΕΚ 93/Α΄/14-4-2014).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της χώρας», όπως έχουν τροποποιηθεί και 
ισχύουν σήμερα και συγκεκριμένα της παρ. 4 άρθρου 
44, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του ν. 3698/2008 
και αντικαταστάθηκε με την παρ. 3 άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α΄/2014) «Περιβαλλοντική ανα-
βάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανάπτυ-
ξη οικισμών - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 105545/534/1-9-2014 Δ/γή του 
Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Εφαρμογή άρθρου 35 ν. 4280/2014 - ΦΕΚ 
159/Α΄/2014».

6. Την υπ’ αριθμ. 117080/6353/13-11-2014 (ΑΔΑ: 
77ΣΕ0-ΙΒ3) Δ/γή Υ.Π.Ε.Κ.Α. «Περί της διαδικασίας άρσης 
ή ανάκλησης αποφάσεων αναδάσωσης».

7. Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/8-7-1980 βασική Εγκύ-
κλιο Δ/γή του Υπουργείου Γεωργίας, με την οποία παρέ-
χονται οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις.

8. Την υπ’ αριθμ. 124581/2774/26-5-2015 Δ/γή 
Υ.Π.Α.Π.ΕΝ. «Περί της διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης - Διευκρινήσεις».

9. Την υπ’ αριθμ. 1473/27-8-1998 (ΦΕΚ 694/Δ΄/1998) 
απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή-
σου, με την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω 
πυρκαγιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 7.211,00 στρεμ-
μάτων, στη θέση «Ποντά» στην περιφέρεια των Κοινοτή-
των Καλλιθέας, Γελληνιατίκων, Πύργου και Χελυδορίου 
Νομού Κορινθίας.

10. Την υπ’ αριθμ. 46733/1486/8-6-2015 Πρόταση του 
Δασαρχείου Ξυλοκάστρου, μετά την από 8-6-2015 Έκθε-
ση Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Περικλή Μενούνου, 
για μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1473/27-8-1998 (ΦΕΚ 
694/Δ΄/1998) ανωτέρω απόφασης Γ.Γ.Π.Π., σύμφωνα με 
την οποία κηρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκα-
γιάς, έκταση συνολικού εμβαδού 7.211,00 στρεμμάτων, 
στη θέση «Ποντά» στην περιφέρεια των Κοινοτήτων 
Καλλιθέας, Γελληνιατίκων, Πύργου και Χελυδορίου Νο-
μού Κορινθίας, ως προς επιφάνεια συνολικού εμβαδού 
2.680,40 τετρ. μέτρων, στη θέση «Δραγατσούλα» της Τ.Κ. 
Πύργου Δ.Ε. Ευρωστίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευ-
ρωστίνης Π.Ε. Κορινθίας, αποτελούμενη από τρία (3) τμή-
ματα, το τμήμα επιφάνειας (Α) που περιγράφεται με τα 
στοιχεία Κ1, Κ2, Κ3, Κ4, Κ5, Κ6, Κ7, Κ8, Κ38, Κ39, Κ40, Κ35, 
Κ36, Κ37, Κ1 εμβαδού 1.152,61 τετρ. μέτρων, το τμήμα 
επιφάνειας (Β) που περιγράφεται με τα στοιχεία Κ29, Κ30, 
Κ41, Κ42, Κ21, Κ22, Κ23, Κ24, Κ25, Κ26, Κ43, Κ44, Κ45, 
Κ46, Κ47, Κ29 εμβαδού 877,19 τετρ. μέτρων και το τμήμα 
επιφάνειας (Γ) που περιγράφεται με τα στοιχεία Λ1, Λ2, 
Λ3, Λ4, Λ5, Λ6, Λ7, Λ8, Λ9, Λ10, Λ11, Λ12, Λ13, Λ14, Λ15, 
Λ16, Λ1 εμβαδού 650,60 τετρ. μέτρων, με το αιτιολογικό 
ότι η συγκεκριμένη επιφάνεια είχε ανέκαθεν, όπως και 
σήμερα, μη δασικό χαρακτήρα (παρ. 6α άρθρου 3 του 
ν. 998/1979, ως ισχύει), δεν υπάγεται στις διατάξεις της 
Δασικής Νομοθεσίας και συμπεριλήφθηκε εκ πλάνης 
στην αναδασωτέα έκταση.

11. Τις υπ’ αριθμ. 102105/6045/19-8-2015, 147894/
7941/5-11-2015 και 147927/7942/5-11-2015 Διαταγές
Δ/νσης Συντονισμού και Επιθεώρησης Δασών Α.Δ. Π.Δ.Ε. 
και Ι, αποφασίζουμε:

Τη Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. 1473/27-8-1998 
(ΦΕΚ 694/Δ΄/1998) απόφασης Γενικού Γραμματέα Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την οποία κη-
ρύχθηκε ως «αναδασωτέα» λόγω πυρκαγιάς, έκταση 
συνολικού εμβαδού 7.211,00 στρεμμάτων, στη θέση 
«Ποντά» στην περιφέρεια των Κοινοτήτων Καλλιθέας, 
Γελληνιατίκων, Πύργου και Χελυδορίου Νομού Κοριν-
θίας, ως προς επιφάνεια συνολικού εμβαδού 2.680,40 
τετρ. μέτρων, στη θέση «Δραγατσούλα» της Τ.Κ. Πύργου 
Δ.Ε. Ευρωστίνης του Δήμου Ξυλοκάστρου - Ευρωστίνης 
Π.Ε. Κορινθίας, όπως αποτυπώνεται στο από 9-6-2015 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:1.000, 
που συνέταξε ο Δασολόγος Περικλής Μενούνος, αποτε-
λούμενη από τρία (3) τμήματα επιφάνειας, το τμήμα (Α) 
εμβαδού 1.152,61 τετρ. μέτρων, το τμήμα (Β) εμβαδού 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 63Τεύχος Δ’ 8/31.01.2017

877,19 τετρ. μέτρων και το τμήμα (Γ) εμβαδού 650,60 
τετρ. μέτρων και οριοθετείται με χρήση συντεταγμένων 
του Ε.Γ.Σ.Α. ’87 ως εξής:

Τμήμα Α
Σημείο  Κ 1 :  X=362621.5741  Y=4215192.1015
 «  Κ 2 :  X=362631.7403  Y=4215192.1218
 «  Κ 3 :  X=362643.9659  Y=4215191.7859
 «  Κ 4 :  X=362650.1961  Y=4215191.0202
 «  Κ 5 :  X=362656.2773  Y=4215192.0777
 «  Κ 6 :  X=362659.5143  Y=4215194.1939
 «  Κ 7 :  X=362673.0964  Y=4215199.3031
 «  Κ 8 :  X=362684.5522  Y=4215192.9694
 «  Κ 38 :  X=362686.6790  Y=4215167.2196
 «  Κ 39 :  X=362652.8326  Y=4215180.1166
 «  Κ 40 :  X=362644.4867  Y=4215172.9425
 «  Κ 35 :  X=362632.6407  Y=4215171.7627
 «  Κ 36 :  X=362632.0160  Y=4215181.9174
 «  Κ 37 :  X=362622.4330  Y=4215186.5995
Τμήμα Β
Σημείο  Κ 29 :  X=362577.0889  Y=4215126.9763
 «  Κ 30 :  X=362592.3619  Y=4215127.0082
 «  Κ 41 :  X=362609.5542  Y=4215132.7527
 «  Κ 42 :  X=362615.7303  Y=4215128.9404
 «  Κ 21 :  X=362614.1900 Y=4215122.5909
 «  Κ 22 :  X=362613.1017  Y=4215116.5421
 «  Κ 23 :  X=362621.7773  Y=4215107.7090
 «  Κ 24 :  X=362625.5399  Y=4215101.1926
 «  Κ 25 :  X=362607.7283  Y=4215095.3861
 «  Κ 26 :  X=362598.8510  Y=4215106.1660
 «  Κ 43 :  X=362603.2469  Y=4215112.0523
 «  Κ 44 :  X=362596.5670  Y=4215116.1989
 «  Κ 45 :  X=362580.2035  Y=4215117.0675
 «  Κ 46 :  X=362574.0206  Y=4215114.6062
 «  Κ 47 :  X=362568.0198  Y=4215114.3941
Τμήμα Γ
Σημείο  Λ 1 :  X=362636.0909  Y=4215236.7254
 «  Λ 2 :  X=362638.1943  Y=4215237.7988

 «  Λ 3 :  X=362641.5791  Y=4215238.2659
 «  Λ 4 :  X=362645.3408  Y=4215237.9163
 «  Λ 5 :  X=362651.1801  Y=4215236.2871
 «  Λ 6 :  X=362655.4520  Y=4215207.1748
 «  Λ 7 :  X=362649.2660  Y=4215206.5654
 «  Λ 8 :  X=362645.1326  Y=4215205.5206
 «  Λ 9 :  X=362640.2699  Y=4215205.0978
 «  Λ10 :  X=362636.6405  Y=4215205.2252
 «  Λ11 :  X=362633.4697  Y=4215207.4809
 «  Λ12 :  X=362631.0060  Y=4215210.7983
 «  Λ13 :  X=362631.0116  Y=4215214.4222
 «  Λ14 :  X=362632.0813  Y=4215220.9780
 «  Λ15 :  X=362633.1040  Y=4215228.2711
 «  Λ16 :  X=362634.3302  Y=4215234.5252
δεδομένου ότι η εν λόγω έκταση έχει διαχρονικά μη 

δασικό χαρακτήρα (παρ. 6α άρθρου 3 του ν. 998/1979, 
ως ισχύει), δεν υπάγεται στις διατάξεις της Δασικής Νο-
μοθεσίας και συμπεριλήφθηκε στην απόφαση κήρυξης 
αναδασωτέας έκτασης, λόγω πλάνης περί τα πραγματικά 
δεδομένα.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι-
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύσε-
ως ή κοινοποιήσεως αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 13 Δεκεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ64 Τεύχος Δ’ 8/31.01.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000083101170008*


		2017-02-02T09:35:45+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




